Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное

  августа 2023 г.                                                                                                  № -п

Об организационном комитете «Победа»

В соответствии с федеральными законами от 13 марта 1995 года

№ 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», от 19 мая

1995 года № 82-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой

Отечественной войне 1941 - 1945 годов», а также в целях подготовки и

проведения мероприятий в связи с памятными событиями военной истории

России, решения проблем ветеранов Великой Отечественной войны,

ветеранов боевых действий, ветеранов труда, военной службы и

правоохранительных органов администрация Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое положение об организационном комитете

«Победа».

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета

«Победа».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края Булавинова А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Д.А.Климов

Проект постановления вносит:
заместитель главы
администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    А.И. Булавинов

Проект постановления согласован:

временно исполняющий
обязанности заместителя
главы администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Н.А.Сиденко

исполняющий
обязанности начальника
отдела правового обеспечения
администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края,
главный специалист-юрисконсульт
отдела правового обеспечения
администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Л.Н.Бочарникова

член Региональной
общественной организации
«Культурный центр
народов Дагестана
в Ставропольском крае
имени М. Гусаева»                                                                           А.Р.Абдуллаев

военный комиссар
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                              С.С.Александров

председатель Апанасенковской
районной местной организации
Ставропольской региональной
организации Общероссийской
общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов»                                          В.М.Протасов

председатель совета
Апанасенковского районного
отделения Ставропольской
краевой общественной
организации ветеранов, (пенсионеров)
войны, труда, Вооруженных Сил
и правоохранительных органов                                                   А.А.Панченко

Проект постановления подготовил:
начальник отдела социального развития,
спорта и профилактики правонарушений
администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    В.И. Понушков

УТВЕРЖДЁНО

постановлением
администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края
от августа 2023 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
об организационном комитете «Победа»

1. Организационный комитет «Победа» (далее - комитет) создан в

целях осуществления мер по подготовке и проведению мероприятий в связи

с памятными событиями военной истории России, решения проблем

ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий,

ветеранов труда, военной службы и правоохранительных органов (далее -

ветераны).

2. Комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации, Губернатора Ставропольского края, постановлениями

Правительства Ставропольского края, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комитета являются:

реализация федеральных законов «О днях воинской славы и памятных

датах России», «Об увековечении Победы советского народа в Великой

Отечественной войне 1941 - 1945 годов», «О ветеранах» в целях подготовки

и проведения мероприятий в связи с памятными событиями военной истории

России и осуществления мер социальной поддержки ветеранов;

объединение усилий и координация деятельности органов местного

самоуправления, ветеранских и других общественных, религиозных

объединений, граждан по подготовке и проведению мероприятий в связи с

памятными событиями военной истории России, решению проблем

ветеранов, а также по патриотическому воспитанию граждан;

разработка документов и материалов, связанных с подготовкой и

проведением мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в

Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов;

обеспечение проведения военно-мемориальных мероприятий, а также

культурно-просветительной, творческой, научно-образовательной и

издательской деятельности, пропаганды и освещения в средствах массовой

информации материалов, раскрывающих подвиги соотечественников в

Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, героическую историю и

боевые традиции Вооруженных Сил Российской Федерации;

https://docs.cntd.ru/document/9004937#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/9004937#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/9004937#64U0IK

осуществление мер, направленных на создание условий,

обеспечивающих социально-экономическое и моральное благополучие

ветеранов.

4. Комитет для выполнения стоящих перед ним задач:

по мере необходимости проводит заседания с участием представителей

Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

профсоюзов, ветеранских и других общественных, религиозных

объединений, вырабатывает согласованные решения и обеспечивает

контроль за выполнением поставленных задач;

запрашивает и получает от органов местного самоуправления

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

профсоюзов, ветеранских и других общественных, религиозных объединений

документы и материалы, связанные с подготовкой и проведением

мероприятий в связи с памятными событиями военной истории России и

решением проблем ветеранов, а также связанные с патриотическим

воспитанием граждан.

4.1. Положение о комитете и состав комитета утверждаются

постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края. В состав комитета входят председатель комитета,

заместитель председателя комитета, секретарь комитета и члены комитета.

4.2. Председатель комитета:

осуществляет общее руководство деятельностью комитета;

председательствует на заседаниях комитета;

утверждает повестку заседания комитета;

определяет дату, время и место проведения заседания комитета;

дает поручения заместителям председателя комитета, членам комитета

и контролирует их исполнение.

В период временного отсутствия председателя комитета его

полномочия исполняет заместитель председателя комитета по его

поручению.

4.3. Секретарь комитета:

формирует повестку заседания комитета, обеспечивает подготовку

необходимых материалов к заседанию комитета, проектов соответствующих

решений комитета, ведет протокол заседания комитета;

информирует членов комитета и иных приглашенных на заседание лиц

о дате, времени, месте проведения и повестке заседания комитета,

обеспечивает их необходимыми материалами;

оформляет протоколы заседаний комитета;

организует выполнение поручений председателя комитета, данных по

результатам заседаний комитета.

4.4. Члены комитета:

обладают равными правами при рассмотрении и обсуждении вопросов,

рассматриваемых на заседаниях комитета;

участвуют в подготовке заседаний комитета.

Делегирование членами комитета своего права на участие в заседаниях

комитета иным лицам не допускается. В случае отсутствия возможности у

члена комитета участвовать в заседании комитета он вправе изложить свое

мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме и направить его

в комитет для учета при принятии решения комитетом.

4.5. Заседание комитета считается правомочным, если на нем

присутствуют не менее половины от общего количества членов комитета.

4.6. Решения комитета принимаются большинством голосов от общего

количества присутствующих на заседании комитета членов комитета и

оформляются протоколом заседания комитета, который подписывается

председательствующим на заседании комитета и секретарем комитета. При

равенстве голосов решающим является голос председательствующего на

заседании комитета.

5. Организационно-техническое обеспечение деятельности комитета и

контроль за выполнением решений комитета осуществляет отдел

социального развития, спорта и профилактики правонарушений

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края.

Заместитель
главы  администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                А.И.Булавинов

УТВЕРЖДЁН

постановлением
администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края
от августа 2023 г. №

СОСТАВ
организационного комитета «Победа»

Булавинов Андрей
Иванович

заместитель главы администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края,

председатель организационного комитета

Александров Сергей

Станиславович

военный комиссар Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края,

заместитель  председателя организационного

комитета (по согласованию)

Понушков Виталий

Иванович

начальник отдела социального развития

администрации Апанасенковского муниципального

района Ставропольского края, секретарь

организационного комитета

Члены оргкомитета:

Абдуллаев Арсен

Русланович

член Региональной общественной организации

«Культурный центр народов Дагестана в

Ставропольском крае имени М. Гусаева»

(по согласованию)

Будилина Ольга

Анатольевна

директор муниципального казѐнного учреждения

«Апанасенковкий молодѐжный центр»

Клочко Ирина

Васильевна

начальник отдела экономического развития

администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края

Троян Наталья

Алексеевна

начальник отдела культуры администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

Медяник Елена

Ивановна

начальник финансового управления администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

Протасов Виктор

Михайлович

председатель Апанасенковской районной местной

организации Ставропольской региональной

организации Общероссийской общественной

организации «Всероссийское общество инвалидов»

(по согласованию)

Панченко Александр

Алексеевич

председатель совета Апанасенковского районного

отделения Ставропольской краевой общественной

организации ветеранов, (пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных Сил и правоохранительных органов

(по согласованию)

Фисенко Евгения

Алексеевна

начальник управления труда и социальной защиты

населения администрации Апанасенковского

муниципального округа  Ставропольского края

Заместитель
главы  администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                А.И.Булавинов